COMUNICADO 002/2012  - CEDCA/PR

TORNA  PÚBLICO  OS  RECURSOS
PROTOCOLADOS REFERENTE ÀS ELEIÇÕES
DOS  CONSELHEIROS  REPRESENTANTES
DAS  ENTIDADES  DA  SOCIEDADE  CIVIL
ORGANIZADA  NO  CEDCA/PR  –  BIÊNIO
2012/2013

A Comissão Eleitoral instituída pelo Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente  –  CEDCA/PR  para  a  realização  das  Eleições  dos  Conselheiros  Representantes  das
Entidades da Sociedade Civil Organizada - Biênio 2012/2013, após recebimento dos pedidos de Recurso
de Candidatura previstos no art. 6º da Deliberação 063/2011 – CEDCA/PR e no uso das atribuições a
que  lhe  confere  a  referida  Deliberação,  torna  público  os  pedidos  de  Recursos  de  Candidatura
protocolados junto à esta Comissão Eleitoral.

Recursos protocolados:

Instituição Requerente Instituição Candidata

Associação de Magistrados e Promotores de Justiça
da  Infância,  Juventude  e  Família  do  Estado  do
Paraná.

Associação de Magistrados e Promotores de Justiça
da  Infância,  Juventude  e  Família  do  Estado  do
Paraná.

Instituição Requerente Instituição Candidata

ONG Recriar – Família e Adoção ONG Recriar – Família e Adoção

Instituição Requerente Instituição Candidata

Associação  Assistencial  e  Promocional  Nossa
Senhora Pastora – Pastoral do Menor

Associação  Assistencial  e  Promocional  Nossa
Senhora Pastora – Pastoral do Menor

Instituição Requerente Instituição Candidata

Associação dos Amigos do Clube PROERD Associação dos Amigos do Clube PROERD

Instituição Requerente Instituição Candidata

Fundação educacional Meninos e Meninas de Rua
Profeta Elias – Meninos de 4 Pinheiros

Fundação educacional Meninos e Meninas de Rua
Profeta Elias – Meninos de 4 Pinheiros

Instituição Requerente Instituição Candidata

Centro de Ação Voluntária de Curitiba Centro de Ação Voluntária de Curitiba

Comissão Eleitoral – CEDCA/PR

Curitiba, 23 de abril de 2012.

1/1